iniciada a reunião com a finalidade de analisar os projetos previsto para 

tramitarem na 12 Sessão Ordinária de 2021, sendo os seguintes projetos 

PROJETO DE LEI N° 022/2021. de autoria do Executivo Municipal que dispõe 

sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 175.035,42 (cento e setenta 

e cinco mil e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos) para custear 

despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências,

PROJETO DE LEI N° 023/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 

sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 9.373.187,13 (nove milhões 

trezentos e setenta e três mil cento e oitenta e sete reais e treze centavos) 

para custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá outras 

providéncias, PROJETO DE LEL LEGISLATIVO N° 009/2021, de autoria do 

Vereador Professor Sebastian, que dispõe sobre a obrigatoriedadedo 

Municipio comunicar a Câmara Municipal e publicar todos os termo[ de